
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA PUGLIA, IL MOLISE E LA BASILICATA 
Distretto di Bari – Servizio Acquisti e Contratti70126 BARI, Via Amendola 201/5 – Telefono +39 080.9180161 – Fax 

+39 080.5481835 - e-mail:dis.bari.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

. 

          

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT. N. 1689/R.I. del  10.05.2018 

                               

                  IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

 

Viste:  

- la Determina a contrarre prot. n. 1287/R.I.  dd.  9 aprile 2018, che qui si abbia per 

integralmente richiamata;  

- la conseguente pubblicazione, sul portale del “ME.PA.”, della R.D.O. n. 1918981, 

per l’individuazione di un operatore economico cui affidare la fornitura in oggetto, 

limitata alle Ditte operative sul MEPA nell’ambito del bando “Beni/prodotti, 

materiali e consumabili”, con riguardo alla categoria merceologica denominata 

“cancelleria, carta, consumabili da stampa e prodotti per il restauro”, aventi sede 

legale nelle città di Bari e Brindisi, in modo da ridurre la platea dei partecipanti alla 

gara a quelli che, data l’esiguità dell’importo della fornitura e la minore incidenza, 

per essi, dei costi di trasporto, connessi alla particolare e specifica collocazione 

geografica, fossero in grado di presentare offerte competitive che consentissero 

loro, nel contempo, di realizzare un sufficiente profitto di impresa; 

- la documentazione allegata a detta R.D.O., tra cui il relativo Disciplinare di gara, 

che ribadiva come l’aggiudicazione sarebbe avvenuta secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’ art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, con un 

importo a base d’asta di € 1.350,00, oltre I.V.A.; 

Considerato: 

- che il termine di presentazione delle offerte era fissato alle h. 12:00 del 29.4.2018; 

- che tre Ditte hanno presentato le offerte di cui al seguente elenco, redatto in ordine 

crescente di importi: 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RDO  MEPA  n. 1918981, per l’affidamento della fornitura di cartoni da 

imballaggio tipo americano ad 1 onda colore avana di dimensioni varie, 

per  il  Laboratorio Chimico di Bari e l’Ufficio delle Dogane di Brindisi. 

Impegno di spesa: € 555,60 oltre I.V.A. – CIG. N.  ZEE23160A0. 



2 

N.  Ditte partecipanti P. I.V.A. Importo in € offerto, IVA 

esclusa 

1 SANCILIO DI SANCILIO FRANCESCO 03211130723 555,60 

2 EUROCART DI GIACOMA ALBANESE & C. SNC 05788020724 990,00 

3 CARTOLERIA FAVIA S.R.L. 00260370721 1.194,00 

 

- che l’attività di soccorso istruttorio ex art. 83 del Codice degli Appalti, esperita in 

data 29/04/2018 alle ore 12:00, ha consentito, alla Ditta di cui al n. 2 del 

precedente quadro sinottico, di integrare la documentazione amministrativa 

prodotta, così da addivenire ad un giudizio di regolarità della stessa; 

- che, per quanto afferente la parte economica, le offerte rientrano nel limite di spesa 

preventivato con la Determina di avvio della procedura innanzi richiamata, come 

ribadito con il succitato Disciplinare di gara; 

- che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente normativa 

in materia di appalti pubblici, 

DETERMINA 

- di approvare la seguente graduatoria finale: 

GRADUATORIA FINALE 

N.  Ditte partecipanti P. I.V.A. Importo in € offerto, I.V.A. 

esclusa 

1 SANCILIO DI SANCILIO 

FRANCESCO 

03211130723 555,60 

2 EUROCART DI GIACOMA 

ALBANESE & C. SNC 

05788020724 990,00 

3 CARTOLERIA FAVIA S.R.L. 00260370721 1.194,00 

 

- di aggiudicare l’appalto in oggetto alla Ditta “SANCILIO DI SANCILIO 

FRANCESCO”, P. I.V.A. 03211130723, con sede in P.ZZA M. SAVOIA 26, 70056, 

MOLFETTA (BA), che ha offerto il prezzo complessivo più basso di € 555,60 oltre 

I.V.A.; 

- di procedere alla stipula del contratto di fornitura tramite portale MEPA; 

- di dare atto che il relativo impegno di spesa, pari ad € 555,60  oltre I.V.A., andrà a 

gravare sul conto di budget FD05200020 “ALTRI COSTI D’UFFICIO”, di cui è 

stata preventivamente verificata la capienza, in carico ai centri di costo rappresentati 

dal Laboratorio Chimico di Bari per € 467,60, nonché dall’Ufficio Delle Dogane di 



3 

Brindisi per € 88,00, con riguardo all’articolo “C01.0008.0024” - cartoni da 

imballaggio; 

- di trasmettere il presente provvedimento, unitamente agli altri documenti 

contrattuali, al R.U.P. e al Direttore dell’esecuzione già individuati con la citata 

Determina a contrarre prot. n. 1287/R.I.  dd.  9 aprile 2018, nonché al Laboratorio 

Chimico di Bari e all’Ufficio delle Dogane di Brindisi, per gli adempimenti di 

rispettiva competenza, anche alla luce di quanto previsto dalla nota prot. 18807 RU 

del 3.08.2017 contenente “Istruzioni di servizio per l’ottimizzazione del ciclo 

amministrativo e contabile degli approvvigionamenti” e successive modifiche e 

integrazioni; 

- di procedere alla pubblicazione della presente Determina nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, anche ai fini delle comunicazioni ex art. 76 del D.lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 

dott.ssa Teresa Annamaria Gentile 

Firma autografa 

 

 

 

 

 

RB/LU 
 

 


